平成 18 年 3 月 11 日

各  位

会 社 名 アジア航測株式会社

代表者名   代表取締役社長  丸岡 大祐

（コード番号 9233 東証第 2部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡部 彰

 Tel 03-5379-2151

株主による自己株式処分差止め仮処分の申立てに関するお知らせ

平成 18 年 3 月 6 日開催の当社取締役会において決議された自己株式処分につき、当社の株主

から差止め請求に係る仮処分の申立てがなされましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．差止め請求に至った経緯

当社は平成 18 年 3 月 6 日開催の取締役会において、株式会社アイディーユーおよび復建調

査設計株式会社との間でそれぞれ業容の更なる拡大を目的として資本業務提携を行い、自

己株式を処分することを決議いたしました。

これに対し、ドリームテクノロジーズ株式会社は、本件自己株式処分が著しく不公正な方

法による処分に該当することを理由として、平成 18 年 3 月 10 日に、自己株式処分差止め

仮処分の申立てを東京地方裁判所に行ったものです。

２．仮処分の申立てをした株主の名称等

 （１）名称          ドリームテクノロジーズ株式会社

  （２）住所          東京都渋谷区広尾一丁目 1番 39 号

（３）代表者の役職氏名    代表取締役社長 池田 均

（４）所有株式数       3,700 千株

  （５）当社との事実上の関係  株主

※ 所有株式数については、平成 17 年 9 月 30 日現在で記載しております。

３．申立ての内容

平成18年3月6日開催の当社取締役会において決議された自己株式処分を差止める仮処分

の申立て。

４. 今後の見通し

当社は、本件自己株式処分には法的な瑕疵はなく何ら問題はないと考えていることから、

本件自己株式処分の正当性を主張、立証してまいる所存であります。

以上